
TARIFS PRINT



1 page 
(210 x 297 mm)*

1/2 page 
(182 x 130 mm ou 90 x 270 mm)

1/4 page 
(93 x 125 mm ou 182 x 67 mm)
1/3 page 
(58 x 271 mm ou 182 x 90 mm)

4 600 €

2 800 €

1 500 €

1 800 €

4e de couverture
2e de couverture
3e de couverture
Encart recto/verso
Encart 4 pages

5 500 €
5 300 €
5 000 €
3 300 €
5 500 €

Reprise d’un dossier rédactionnel paru dans la revue, mettant en avant vos 
produits, vos techniques, votre expertise ou des spécificités de votre activité.
Imprimé par nos soins, vous pourrez adresser cet extrait personnalisé à vos circuits 
de distribution et à vos clients.

Conditions et tarifs : nous consulter

*Pour le plein papier, rajouter + 5 mm pour la rogne

5 000 €

3 100 €

1 600 €

1 900 €

1 à 4 ex. : 10,00€ 
à partir de 5 ex. : 4,00€

Insertions Bonus

2 insertions
3 insertions
4 insertions
5 insertions
6 insertions

-10 %
-15%
-20%
-25%
-30%

AU-DELÀ NOUS CONSULTER

TARIFS PRINT 2025

TARIFS BRUTS H.T

Tarifs 
Tarif recto 
ou dossier

FORMATS STANDARDS
(L x H en mm)

Tarif recto 
et dossier

TIRÉS À PART ET HORS-SÉRIE

DÉGRÉSSIFS EXTRAITS

Double page 7 800 €


	Diapositive 1
	Diapositive 2

