



TARIFS PRINT

2025

TARIFS BRUTS H.T

FORMATS STANDARDS (L x H en mm)	Tarifs	Tarif recto ou dossier	Tarif recto et dossier
Double page		7 800 €	
1 page (210 x 297 mm)*		4 600 €	5 000 €
1/2 page (182 x 130 mm ou 90 x 270 mm)		2 800 €	3 100 €
1/4 page (93 x 125 mm ou 182 x 67 mm)		1 500 €	1 600 €
1/3 page (58 x 271 mm ou 182 x 90 mm)		1 800 €	1 900 €
4e de couverture	5 500 €		
2e de couverture	5 300 €		
3e de couverture	5 000 €		
Encart recto-verso	3 300 €		
Encart 4 pages	5 500 €		

*Pour le plein papier, rajouter + 5 mm pour la rogne

■ TIRÉS À PART ET HORS-SÉRIE

Reprise d'un dossier rédactionnel paru dans la revue, mettant en avant vos produits, vos techniques, votre expertise ou des spécificités de votre activité. Imprimé par nos soins, vous pourrez adresser cet extrait personnalisé à vos circuits de distribution et à vos clients.

Conditions et tarifs : nous consulter

■ DÉGRÉSIFS

Insertions	Bonus
2 insertions	-10 %
3 insertions	-15%
4 insertions	-20%
5 insertions	-25%
6 insertions	-30%

■ EXTRAITS

1 à 4 ex. : 10,00€
à partir de 5 ex. : 4,00€

AU-DELÀ NOUS CONSULTER